
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа» 

С.Перетино 

Партизанского муниципального района 

ПРИКАЗ 

 

От 31. 12. 2013 года                                                        № 169  

 

О противодействии коррупции в муниципальном казённом 

общеобразовательном  учреждении «Основная  общеобразовательная 

школа» с.Перетино Партизанского муниципального района и утверждении 

плана антикоррупционных мероприятий 

  

В целях создания системы по предупреждению коррупционных действий, 

устранению причин и условий, порождающих коррупцию, снижения ее 

влияния на эффективность деятельности органов местного самоуправления, 

повседневную жизнь граждан, обеспечения защиты прав и законных интересов 

граждан и общества от проявлений коррупции на территории Партизанского 

муниципального района, руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», для реализации 

мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в 

Партизанском муниципальном районе на 2012-2016 годы», утвержденной 

постановлением администрации Партизанского муниципального района от 

28.04.2012 года № 435  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Основная  общеобразовательная 

щкола» с.Перетино Партизанского муниципального района на 2014-2016 годы 

(прилагается). 

2. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность 

председателя первичной профсоюзной организации ОУ Крамаренко О.Л. 

3. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в 

муниципальном казённого общеобразовательного  учреждения «Основная  



общеобразовательная щкола» Партизанского муниципального района в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Крамаренко О.Л.(председатель профсоюзной  

организации).  

Члены комиссии:   - Степаненко Л.Л.(заместитель директора); 

   - Ковалёва С.В. (педагог-организатор); 

   - Гибало Е.А.(воспитатель дощкольной группы).   

 4. Настоящий приказ вступает в законную силу с 01.01.2014 года. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                           Н.Н.Литвинская 


